

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **195/2009**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 37402877/2009

Objeto: Aquisição de medicamentos, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

Empresa Fornecedora

00.995.371/0001-50 - STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Av. Goianazes Qd. 25, Lt. 11 a 26 - Dist. Agroindustrial - Aparecida de Goiania-GO - Cep: 74993100

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
17	90.000	Comprimido	GEOLAB	R\$0,020	R\$1.800,000
17 90.000 CPR Atenolol 100mg-comprimido					
24	3.000	Frasco	CRISTALIA	R\$1,080	R\$3.240,000
24 3.000 FR. Benzoato de Benzila 25%Fr 100ml					
46	6.000	Frasco	N. QUÍMICA	R\$1,140	R\$6.840,000
46 6.000 FR Cloranfenicol 0,4% - colírio fr. 10ml					
75	45.000	Unidade	CIFARMA	R\$0,120	R\$5.175,000
75 45.000 UN Dimenidrato 100mg comprimido.					
91	300.000	Unidade	CRISTALIA	R\$0,060	R\$16.500,000
91 300.000 UN Fenobarbital 100mg comprimido					
106	300.000	Unidade	CRISTALIA	R\$0,040	R\$10.800,000
106 300.000 UN Imipramina 25mg comprimido					
116	240.000	Unidade	N. QUÍMICA	R\$0,120	R\$28.800,000
116 240.000 UN Lorazepam 2mg comprimido					
122	24.000	Tubo	PRATI DONA	R\$0,960	R\$23.040,000
Metronidazol 100mg/g - creme vaginal 50g com 10 aplicadores.					
153	20.000	Comprimido	MEDQUÍMICA	R\$0,020	R\$400,000
153 20.000 CPR Salbutamol 2mg - cpr					

Quantidade de Itens: 9

Valor Total: R\$96.595,000

Empresa Fornecedora

02.713.269/0001-40 - TRIUNFARMA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA

Av. C-12 nº324 - St. Sudoeste - Goiânia-GO - Cep: 74305010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
29	660.000	Unidade	PRATI DONADUZZI	R\$0,040	R\$25.740,000
29 660.000 UN Bromoprida 10mg- cápsula					
31	3.000.000	Unidade	MARIOL	R\$0,010	R\$30.000,000
31 3.000.000 UN Captopril 25mg- comprimido					
76	240.000	Frasco	MARIOL	R\$0,320	R\$76.800,000
76 240.000 FR. Dipirona 500mg - gotas fr. 10ml					

95	600.000	Comprimido	GEOLAB	R\$0,020	R\$9.600,000
95 600.000 CPR Furosemida 40mg - cpr					
104	36.000	Frasco	MARIOL	R\$0,870	R\$31.428,000
104 36.000 FR Hidróxido de alumínio 62mg/ml -susp. 150ml					
118	60.000	Frasco	MARIOL	R\$0,360	R\$21.480,000
118 60.000 FR Mebendazol 20mg/ml - suspensão fr. 30ml					
123	1.600.000	Comprimido	PRATI DONADUZZI	R\$0,030	R\$40.000,000
123 1.600.000 CPR Metronidazol 250mg - cpr					
124	40.000	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$0,960	R\$38.400,000
124 40.000 FR Metronidazol 40mg/ml - suspensão fr. 100ml					
135	350.000	Comprimido	BIOLAB	R\$0,140	R\$50.050,000
135 350.000 CPR Noritesterona 0,35mg comprimido.					
150	1.500.000	envelope	PRATI DONADUZZI	R\$0,200	R\$295.500,000
150 1.500.000 EV Sais para reidratação oral pó envelope c/ 27,9 gramas					
152	30.000	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$0,790	R\$23.730,000
152 30.000 FR Salbutamol 0,04mg/ml Xarope Bronco dilatador fr. c/ 120ml.					

Quantidade de Itens: **11**Valor Total: **R\$642.728,000****Empresa Fornecedora****04.301.884/0001-75 - AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA**

Via principal 06 , S/nº Qd. 09 - Daia - Anapolis-GO - Cep: 75133600

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
38	1.200.000	Cápsula	Aurobindo	R\$0,150	R\$180.000,000
38 1.200.000 CAPS Cefalexina 500mg - cáps.					

Quantidade de Itens: **1**Valor Total: **R\$180.000,000****Empresa Fornecedora****06.219.757/0001-57 - VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

Rua 237, nº 798, Quadra 13, Lote 28-E - Setor Coimbra - Goiania-GO - Cep: 74535270

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
08	24.600	Unidade	GLAXOSMITHKLINE	R\$4,500	R\$110.700,000
08 24.600 UN Adesivos de nicotina 21mg-tablete					
09	12.000	Unidade	GLAXOSMITHKLINE	R\$4,080	R\$48.960,000
09 12.000 UN Adesivos de nicotinas 7mg-tablete					
19	60.000	Unidade	PHARLAB	R\$0,110	R\$6.600,000
19 60.000 UN. Azitromicina 500mg comprimido					
26	10.000	Unidade	VITAPAN	R\$0,020	R\$200,000
26 10.000 UN Besilato de amlodipina 5mg - comprimido					
27	6.000	Unidade	E'MS	R\$0,580	R\$3.480,000
27 6.000 UN Bezafibrato 200mg dragea					
58	90.000	Unidade	UNIÃO QUÍMICA	R\$0,400	R\$36.000,000
58 90.000 UN Cloridrato de tioridazina 50mg-comprimido					
59	120.000	Unidade	KINDER	R\$0,510	R\$61.200,000
59 120.000 UN Cloroquina 150mg comprimido.					

66	600	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$3,120	R\$1.872,000
66 600 FR. Desonida 0,05% creme frasco 30gr.					
79	180.000	Comprimido	TORRENT	R\$0,770	R\$138.600,000
79 180.000 CPR Divalproato de sódio 500mg comprimido					
80	6.000.000	Unidade	ROYTON	R\$0,020	R\$102.000,000
80 6.000.000 UN Enalapril 10mg comprimido					
85	12.000	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$1,320	R\$15.840,000
85 12.000 FR. Eritromicina 250mg - suspensão fr. 60ml					
102	4.000	Frasco	HIPOLABOR	R\$6,990	R\$27.960,000
102 4.000 FR Heparina sódica 5000 UI/ml injetável, Fr. Com 4.0ml.					
111	820.000	Comprimido	E'MS	R\$0,240	R\$196.800,000
111 820.000 CPR Levonorgestrel 0,03mg - cpr					
114	30.000	Unidade	TORRENT	R\$0,100	R\$3.000,000
114 30.000 UN Lisinopril 10mg-comprimido					
117	120.000	Comprimido	SOBRAL	R\$0,020	R\$2.400,000
117 120.000 CPR					
148	6.000	Comprimido	BIOLAB	R\$0,380	R\$2.274,000
148 6.000 CPR Propiltiouracila 100mg - cpr					
149	6.000.000	Comprimido	BRASTERAPICA	R\$0,010	R\$60.000,000
149 6.000.000 CPR Propranolol 40mg - cpr					
155	800	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$1,500	R\$1.200,000
155 800 FR Sulfadiazina prata 1% creme frasco com 50g					
156	36.000	Comprimido	SOBRAL	R\$0,090	R\$3.240,000
156 36.000 CPR Sulfadiazina 500mg comprimido					
Quantidade de Itens: 19				Valor Total: R\$822.326,000	

Empresa Fornecedora

06.628.333/0001-46 - FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA.

Av. Dr. Antonio Liro Callou, - S/N-KM 02 - Barbalha-CE - Cep: 63180000

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
69	48.000	Frasco	FARMACE	R\$0,800	R\$38.400,000
69 48.000 FR. Dexametasona 5mg/ml elixir frasco com 100ml					
70	90.000	Frasco	FARMACE	R\$0,780	R\$69.840,000
70 90.000 FR Dexclorfeniramina 0,4%-suspensão fr.100ml					
141	150.000	Frasco	FARMACE	R\$0,370	R\$55.500,000
141 150.000 FR Paracetamol 200mg - gotas fr. 10ml					
Quantidade de Itens: 3				Valor Total: R\$163.740,000	

Empresa Fornecedora

06.696.359/0001-21 - RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.

Rua T-42, nº159 - St. Bueno - Goiania-GO - Cep: 74210350

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
90	3.000	Frasco	CRISTALIA	R\$1,580	R\$4.740,000
90 3.000 FR. Fenobarbital 40mg/ml - solução frasco 20ml					

93	30.000	Comprimido	GEOLAB	R\$0,130	R\$3.900,000
93 30.000 CPR Fluconazol 150 mg capsula.					
130	24.000	Tubo	PRATI	R\$1,000	R\$24.000,000
130 24.000 TB Nistatina creme vaginal antimicótico tubo com 60gr.					
131	18.000	Tubo	HIPOLABOR	R\$2,380	R\$42.840,000
131 18.000 TB Nitrato de isoconazol 1% creme com aplicador fr 40g					
161	2.400	Frasco	RIOQUIMICA	R\$11,880	R\$28.512,000
161 2.400 FR. Vaselina Sólida pomada estéril uso tópico. PT c/ 450gr.					

Quantidade de Itens: **5**Valor Total: **R\$103.992,000****Empresa Fornecedora****07.173.013/0001-01 - VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Rua S-7, Qd. S-29, Lt. 06 e 07 Sl. 2 e 3 - St. Bela Vista - GOIANIA-GO - Cep: 74823410

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
02	60.000	Drágea	CELLOFARM	R\$0,120	R\$6.900,000
02 60.000 DRG Aciclovir 400mg drágea					
115	30.000	Unidade	SANDOZ	R\$0,300	R\$8.940,000
115 30.000 UN Lisinopril 20mg-comprimido					

Quantidade de Itens: **2**Valor Total: **R\$15.840,000****Empresa Fornecedora****07.847.837/0001-10 - CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA**

Av: B, Qd: 25, Lt:04 - Jardim Santo Antônio - Goiânia-GO - Cep: 74853030

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
48	90.000	Unidade	UNIÃO QUÍMICA	R\$0,180	R\$16.380,000
48 90.000 UN Cloridrato de Clomipramina 10mg - comprimido					

Quantidade de Itens: **1**Valor Total: **R\$16.380,000****Empresa Fornecedora****08.774.906/0001-75 - HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA**

Rua V-7, nº 328 - Vila Rezende - Goiânia-GO - Cep: 74335240

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
03	2.400.000	Comprimido	IMEC	R\$0,010	R\$19.200,000
03 2.400.000 CPR Acido Acetil Salicilico, 100mg					
67	600.000	Comprimido	CIFARMA	R\$0,030	R\$19.200,000
67 600.000 CPR Desogestrel 0,15 mg + Etinilestradiol.0,03mg comprimido.					
157	1.000	Frasco	DONADUZZI PRATI	R\$0,740	R\$737,000
157 1.000 FR Sulfametoxazol + Trimetoprima 4% + 0,8% suspensão					

Quantidade de Itens: **3**Valor Total: **R\$39.137,000**

Empresa Fornecedora

19.570.720/0003-82 - HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA

Rodovia BR-262,nº 4600 - Aarão Reis - BELO HORIZONTE-MG - Cep: 31950640

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
04	1.200.000	Comprimido	HIPOLABOR	R\$0,020	R\$22.800,000
04 1.200.000 CPR Ácido fólico 5mg - cpr					
39	300.000	Comprimido	HIPOLABOR	R\$0,060	R\$18.000,000
39 300.000 CPR Cetoconazol 200 mg comprimido					

Quantidade de Itens: **2**

Valor Total: **R\$40.800,000**

Empresa Fornecedora

25.029.414/0001-74 - RM HOSPITALAR LTDA.

Av: Sonnemberg nº544, Qd:147, Lt:17 - Cidade Jardim - Goiânia-GO - Cep: 74413125

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
25	50.000	Unidade	GEOLAB	R\$0,030	R\$1.600,000
25 50.000 UN Besilato de amlodipina 10mg - comprimido					
44	600.000	Unidade	NEO QUÍMICA	R\$0,030	R\$15.000,000
44 600.000 UN Clonazepam 2mg comprimido.					
49	120.000	Unidade	NEO QUÍMICA	R\$0,080	R\$9.480,000
49 120.000 UN Cloridrato de Clomipramina 25mg - comprimido					
55	90.000	Unidade	TEUTO	R\$0,100	R\$9.270,000
55 90.000 UN Cloridrato de nortriptilina 50mg-comprimido					
56	10.000	Unidade	UCI-FARMA	R\$0,340	R\$3.400,000
56 10.000 UN Cloridrato de oxibutinina 5mg cpr.					
88	720.000	Drágea	SANVAL	R\$0,230	R\$165.600,000
88 720.000 DRG Estrogênio conj. 0,625mg - drg					
89	300.000	Unidade	TEUTO	R\$0,050	R\$13.500,000
89 300.000 UN Fenitoina 100mg comprimido					
99	80.000	Unidade	CRISTALIA	R\$0,040	R\$2.800,000
99 80.000 UN Haloperidol 1mg comprimido					
100	100	Frasco	CRISTALIA	R\$1,570	R\$157,000
100 100 FR Haloperidol 2mg/ml gotas fr c/20ml					
101	600.000	Unidade	TEUTO	R\$0,020	R\$13.800,000
101 600.000 UN Haloperidol 5mg comprimido					
105	840.000	Comprimido	BELFAR	R\$0,120	R\$99.960,000
105 840.000 CPR Hioscina 10mg - cpr					
107	15.000	Comprimido	SANVAL	R\$0,020	R\$315,000
107 15.000 CPR Isossorbida 5mg - cpr					
113	2.400	Tubo	NEO QUÍMICA	R\$1,790	R\$4.296,000
113 2.400 TB Lidocaína 2%.gel-bisnaga com 30gramas					
121	600	Frasco	JP	R\$1,810	R\$1.086,000
121 600 FR Metronidazol 0,5% solução injetável frasco com 100ml.					
132	100	Frasco	ALLERGAN	R\$7,070	R\$707,000
132 100 FR Nitrato de prata 1% - sol oftálmica, fr. 3ml					
133	360.000	Unidade	CRISTALIA	R\$0,120	R\$43.200,000

133 360.000 UN Nitrazepam 5mg comprimido					
134	150.000	Comprimido	TEUTO	R\$0,110	R\$16.500,000
134 150.000 CPR Nitrofurantoina 100mg - cáps					
143	8.000	Comprimido	PHARLAB	R\$0,260	R\$2.048,000
143 8.000 CPR Pentoxifilina 400mg comprimido					
154	600	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$7,690	R\$4.614,000
154 600 FR. Sulfadiazina Prata 1% creme frasco com 400g					
158	300.000	Comprimido	TEUTO	R\$0,050	R\$13.800,000
158 300.000 CPR Sulfametoxazol + Trimetoprima 400/80mg - cpr					
159	2.400.000	Comprimido	PRATI DONADUZZI	R\$0,020	R\$57.600,000
159 2.400.000 CPR Sulfato ferroso 40mg - cpr					

Quantidade de Itens: **21**Valor Total: **R\$478.733,000**

Empresa Fornecedora

26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua 03, nº 975, Qd: 0, lts: 05, 07e 08 - Setor Morais - Goiânia-GO - Cep: 74620385

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
07	18.400	Unidade	GLAXOSMITHKLINE	R\$4,530	R\$83.352,000
07 18.400 UN Adesivos de nicotina 14mg-tablete					
22	8.400	Frasco	CHIESI	R\$30,000	R\$252.000,000
22 8.400 FR. Beclometasona, dipropionato 50mcg aerosol spray 200 doses.					
30	60.000	Cápsula	BOEHRINGER	R\$8,080	R\$484.800,000
30 60.000 CAPS Brometo de tiotropio 18mcg cápsula					
32	8.000	Unidade	ASTRAZENECA	R\$2,190	R\$17.520,000
32 8.000 UN Candersatan cilexetil 16mg-comprimido					
37	450.000	Unidade	ARROW	R\$0,090	R\$40.050,000
37 450.000 UN. Carbonato litio 300mg comprimido					
52	600.000	Unidade	NOVARTIS	R\$0,690	R\$414.000,000
52 600.000 UN Cloridrato de Metilfenidato 10mg comprimido.					
86	30.000	Comprimido	SANOFI AVENTIS	R\$1,820	R\$54.600,000
86 30.000 CPR Espiramicina 1,5 MUI-comprimido					
98	1.500.000	Unidade	SERVIER	R\$0,060	R\$90.000,000
98 1.500.000 UN Gliclazida 30mg comprimido					
112	240.000	Unidade	SANOFI AVENTIS	R\$0,100	R\$24.000,000
112 240.000 UN Levotiroxina 100mcg comprimido					
125	34.000	Frasco	PFIZER	R\$0,770	R\$26.180,000
125 34.000 UN Minoxidil 10mg-comprimido					
126	300	Unidade	HEBRON	R\$23,990	R\$7.197,000
126 300 UN Misoprostol 200mcg comprimido					
127	600	Unidade	HEBRON	R\$5,300	R\$3.180,000
127 600 UN Misoprostol 25mcg comprimido					
137	35.000	Comprimido	ASTRAZENECA	R\$2,950	R\$103.250,000
137 35.000 CPR Omeprazol Magnésio 10mg. Comprimido dispersível.					
138	60.000	Comprimido	ASTRAZENECA	R\$4,950	R\$297.000,000
138 60.000 CPR Omeprazol Magnésio 20mg. Comprimido dispersível					
144	8.000	Comprimido	FARMOQUÍMICA	R\$0,050	R\$400,000

144 8.000 CPR Pirimetamina 25mg - comprimido

Quantidade de Itens: **15**Valor Total: **R\$1.897.529,00****Empresa Fornecedora****33.247.743/0001-10 - GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA**

Estrada dos bandeirantes, 8464 - Jacarepagua - Rio de Janeiro-RJ - Cep: 22783110

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
23	8.000	Frasco	GSK	R\$20,000	R\$160.000,000
23 8.000 FR. Beclometasona,dipropionato 50mcg aquoso spray nasal 130 doses.					
47	60.000	Comprimido	Zyban	R\$1,050	R\$63.000,000
47 60.000 CPR Cloridrato de Bupropiona 150mg comprimido.					
151	20.000	Unidade	GSK	R\$3,580	R\$71.600,000
151 20.000 UN Sulfato de Salbutamol aerosol 100mcg / dose inalação. 200 doses frasco com 200 unidades.					
162	6.000	Frasco	GSK	R\$71,920	R\$431.520,000
162 6.000 FR. Xinafoato de Salmeterol 25mcg Propionato de Fluticasona 125mcg 120 dose spray frasco.					

Quantidade de Itens: **4**Valor Total: **R\$726.120,00****Empresa Fornecedora****42.799.163/0001-26 - BH FARMA COMÉRCIO LTDA**

Rua Simão TAMM, 257 - Cachoeirinha - Belo Horizonte-MG - Cep: 31130250

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
06	420.000	Unidade	ABBOTT	R\$0,450	R\$189.000,000
06 420.000 UN Acido Valproico 500 mg cápsula					
60	26.000	Unidade	MEDLEY	R\$3,050	R\$79.300,000
60 26.000 UN Clotrimazol 1% creme c/aplicador tubo c/35 gr.					
63	2.400	Unidade	ABBOTT	R\$8,000	R\$19.200,000
63 2.400 UN Colagenase 6UI/1gr pomada c/ cloranfenicol fr c/30gr.					
74	600.000	Comprimido	PHARLAB	R\$0,020	R\$12.000,000
74 600.000 CPR Digoxina 0,25mg - cpr					
78	120.000	Comprimido	ABBOTT	R\$0,750	R\$90.000,000
78 120.000 CPR Divalproato de sódio 250mg comprimido.					
103	4.500.000	Comprimido	CIMED	R\$0,010	R\$45.000,000
103 4.500.000 CPR Hidroclorotiazida 25 mg-cpr					
129	4.500.000	Comprimido	MEDLEY	R\$0,030	R\$135.000,000
129 4.500.000 CPR Nifedipina 20mg retard - cpr					

Quantidade de Itens: **7**Valor Total: **R\$569.500,00****Empresa Fornecedora****44.363.661/0003-19 - GLENMARK FARMACÊUTICA LTDA**

RuaFrei Liberato de Gries, 548 - Jd. Arpoador - São Paulo-SP - Cep: 05572210

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
21	8.600	Frasco	BECLORT	R\$20,940	R\$180.084,000

21 8.600 FR. Beclometasona, dipropionato 250mcg aerosol spray 200 doses.

Quantidade de Itens: **1**Valor Total: **R\$180.084,000****Empresa Fornecedora****52.202.744/0001-92 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

Av. do Café, 1836/1846 - Vila Tibério - Ribeirão Preto-SP - Cep: 14050220

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
05	12.000	Comprimido	HIPOLABOR	R\$0,450	R\$5.400,000
05 12.000 CPR Ácido Folínico 15 mg - comprimido					
20	10.000	Unidade	TEUTO	R\$0,080	R\$800,000
20 10.000 UN Baclofeno 10mg cpr.					
50	36.000	Unidade	PHARLAB	R\$0,090	R\$3.132,000
50 36.000 UN Cloridrato de Doxiclina 150mg Drágea					
83	5.000	Unidade	BLAUSIEGEL	R\$5,500	R\$27.500,000
83 5.000 UN Enoxaparina Sódica 20mg un. c/ 0,200ml					

Quantidade de Itens: **4**Valor Total: **R\$36.832,000****Empresa Fornecedora****67.729.178/0001-49 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.**

Av. 62-A,419 - Jardim America - Rio Claro-SP - Cep: 13506056

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
12	800.000	Comprimido	CRISTALIA	R\$0,080	R\$63.200,000
12 800.000 CPR Amiodarona 200mg - cpr					
28	300.000	Unidade	TEUTO	R\$0,060	R\$18.000,000
Biperideno 2mg comprimido					
34	3.600.000	Unidade	SANVAL	R\$0,030	R\$104.400,000
34 3.600.000 UN Carbamazepina 200mg-comprimido					
35	300.000	Unidade	TEUTO	R\$0,100	R\$30.000,000
35 300.000 UN Carbamazepina 400mg-comprimido					
36	300.000	Unidade	HIPOLABOR	R\$0,050	R\$13.500,000
36 300.000 UN Carbonato de calcio 500mg comprimido					
51	600.000	Unidade	NEO QUÍMICA	R\$0,030	R\$20.400,000
51 600.000 UN Cloridrato de Fluoxetina 20mg cápsula.					
57	40.000	Unidade	TEUTO	R\$0,140	R\$5.480,000
57 40.000 UN Cloridrato de tiamina 300mg comprimido					
68	60.000	Tubo	MULTILAB	R\$0,450	R\$27.000,000
68 60.000 TB Dexametasona 0,1% - creme tb. 10g					
72	600.000	Unidade	SANTISA	R\$0,030	R\$15.600,000
72 600.000 UN Diazepan 10mg comprimido					
82	5.000	Unidade	CELLOFARM LTDA	R\$8,000	R\$40.000,000
82 5.000 UN Enoxaparina Sódica 40mg un. c/ 0,400ml					
87	4.200	Tubo	SANVAL	R\$7,980	R\$33.516,000
87 4.200 TB Estrogênio conj. 0,625mg - creme vaginal tb					
92	1.600	Frasco	HIPOLABOR	R\$1,300	R\$2.080,000

92 1.600 FR. Fenoterol (Berotec) 0,5% - gotas fr. 15ml					
108	140.000	Unidade	TEUTO	R\$0,150	R\$20.300,000
108 140.000 UN Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg - comprimido					
110	300.000	Unidade	CRISTALIA	R\$0,090	R\$27.000,000
110 300.000 UN Levomepromazina 25mg comprimido					
119	3.800.000	Comprimido	ACCORD	R\$0,030	R\$106.400,000
119 3.800.000 CPR Metformina 850mg - cpr					
120	600.000	Comprimido	SANVAL	R\$0,130	R\$78.000,000
120 600.000 CPR Metildopa 500mg - cpr					
128	30.000	Tubo	MULTILAB	R\$0,610	R\$18.210,000
128 30.000 TB Neomicina+bacitracina 5mg/250UI/g tb.10g					

Quantidade de Itens: **17**Valor Total: **R\$623.086,000****Empresa Fornecedora****68.032.192/0001-51 - BIONATUS LABORATÓRIO BOTÂNICO LTDA**

Av. Domingos Falavina,1041 - Jd. Mugnaini - São José do Rio Pret-SP - Cep: 15045395

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
96	960.000	Comprimido	Bionatus	R\$0,070	R\$67.200,000
96 960.000 CPR Ginkgo biloba 80mg - cpr.					

Quantidade de Itens: **1**Valor Total: **R\$67.200,000****Empresa Fornecedora****73.663.650/0001-90 - RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA**

Av. Eugênio Borges, 1060 - Parte Artesanal - São Gonçalo-RJ - Cep: 24751000

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
45	60.000	Comprimido	RANBAXY	R\$0,580	R\$34.800,000
45 60.000 CPR Clopidogrel 75mg. comprimido					
54	180.000	Unidade	RANBAXY	R\$0,120	R\$21.600,000
54 180.000 UN Cloridrato de nortriptilina 25mg-comprimido					

Quantidade de Itens: **2**Valor Total: **R\$56.400,000****Empresa Fornecedora****81.887.838/0001-40 - PRODIET PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA**

Rua General Potiguara , 1428 - Novo Mundo - Curitiba-PR - Cep: 81050500

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
10	300.000	Unidade	EUROFARMA	R\$0,040	R\$12.000,000
10 300.000 UN Alprazolam 1mg-comprimido					
13	3.000.000	Unidade	NEO QUIMICA	R\$0,020	R\$60.000,000
13 3.000.000 UN Amitriptilina 25mg comprimido					
33	1.000	Frasco	MEDLEY	R\$4,020	R\$4.020,000
33 1.000 FR. Carbamazepina 100mg/5ml-suspensão oral-frasco com 100ml					
40	24.000	Tubo	PRATIDONADUZZI	R\$0,790	R\$18.960,000

40 24.000 TB Cetoconazol 20mg - creme, bisnaga 30g					
41	450.000	Comprimido	PRATIDONADUZZI	R\$0,080	R\$36.000,000
41 450.000 CPR Ciprofloxacina, cloridrato 500mg - comprimido					
42	120.000	Comprimido	EUROFARMA	R\$0,090	R\$10.800,000
42 120.000 CPR Citalopram 20mg - comprimido.					
43	600.000	Unidade	MEDLEY	R\$0,030	R\$20.400,000
43 600.000 UN Clonazepam 0,5mg comprimido					
53	60.000	Unidade	EUROFARMA	R\$0,130	R\$7.800,000
53 60.000 UN Cloridrato de nortriptilina 10mg-comprimido					
61	480.000	Unidade	EUROFARMA	R\$0,090	R\$43.200,000
61 480.000 UN Cloxazolam 1mg comprimido.					
62	600.000	Unidade	EUROFARMA	R\$0,100	R\$60.000,000
62 600.000 UN Cloxazolam 2 mg.					
65	45.000	Unidade	BELFAR	R\$0,040	R\$1.800,000
65 45.000 UN Complexo B Drágea					
84	180.000	Comprimido	PRATIDONADUZZI	R\$0,090	R\$16.200,000
84 180.000 CPR Eritromicina 250mg - cpr					
94	24.000	Frasco	PRATIDONADUZZI	R\$2,910	R\$69.840,000
94 24.000 FR Fosfato sódico de prednisolona 3mg/ml.Sol. oral-frasco com 60ml					
109	6.000	Unidade	EUROFARMA	R\$0,880	R\$5.280,000
109 6.000 UN Levofloxacino 500mg-comprimido					
139	45.000	Comprimido	MEDLEY	R\$0,270	R\$12.150,000
139 45.000 CPR Oxicarbazepina 300mg Comprimido.					
140	60.000	Comprimido	MEDLEY	R\$0,530	R\$31.800,000
140 60.000 CPR Oxicarbazepina 600mg Comprimido					
142	1.500.000	Cápsula	PRATIDONADUZZI	R\$0,020	R\$30.000,000
142 1.500.000 CPS Paracetamol 500mg - cpr					
145	600.000	Comprimido	PRATIDONADUZZI	R\$0,040	R\$26.400,000
145 600.000 CPR Prednisona 20mg - cpr					
146	420.000	Comprimido	PRATIDONADUZZI	R\$0,020	R\$7.560,000
146 420.000 CPR Prednisona 5mg - cpr					

Quantidade de Itens: **19**

Valor Total: **R\$474.210,000**